
OD indikace Název oblasti Název datové sady Správce databáze
Povinný subjekt dle 

106

Povinnost poskytovat 

informace zveřejněním?
Zákonná úprava

Aplikace 106 na tyto 

informace?
Možnost do Nařízení? Poznámka

1 Údaje o osobách

Datové sady z oblasti 

zdravotnictví - lékařská 

zařízení (Národní registr 

poskytovatelů zdravotní 

péče)

Ministerstvo zdravotnictví Ano

Ano, v rozsahu uvedeném § 

74 odst. 3 písm. a) z. č. 

372/2011 Sb., o zdravotních 

službách

§ 74 odst. 3 písm. a) z. č. 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách
Ano Ano Je součástí novely nařízení č. 425/2016 Sb.

1 Údaje o osobách Dotace z EU Finanční správa, MF Ano Ano § 75b z. č. 218/2000 Sb.; v. v. č. 425/2016 Sb. Ano Ano Je součástí novely nařízení č. 425/2016 Sb.

1 Údaje o osobách
Soc. dávky apod. - 

statistiky
MPSV/ČSSZ Ano Ano § 84 z. č. 108/2006 Sb., n. v. č. 425/2016 Sb. Ano Ano

Již je publikováno. V zadané tabulce byl odkázán datový 

portál MPSV.

1 Údaje o provozu Jízdní řády MD resp. CHAPS Ano Ano Součástí nařízení 425/2016 Sb. Ano Ano Už je součástí nařízení vlády.

1 Území, katastr, adresy Doručovací adresy ČÚZK Ano Ano v. č. 425/2016 Sb. po novele Ano Ano
Součást RUIAN. Přesné adresy s konkrétními lidmi není 

možné dát jako OD z důvodu ochrany osobních údajů.

1 Území, katastr, adresy
Lesy - plochy, plánované 

výseky
ČÚZK Ano Ano v. č. 425/2016 Sb. po novele Ano Ano Podle poskytnutého odkazu jde o součást RUIAN. 

2 Dopravní infrastruktura Pěší zóny

Obce/MD/ŘSD (- NDIC - 

jde o "vnitrostátní 

přístupový bod" ve 

smyslu evropské 

legislativy)

Ano Ano
§29a z. č. 13/1997 Sb., čl. 4 Nařízení komise 

2015/962 provádějící směrnici č. 2010/40/EU
Ano Ano

Mám za to, že se jedná o statická data o silniční síti, a jako 

takové by měly spadat pod uvedenou právní úpravu. 

Prováděcí předpis k § 29a stále nebyl vydán.

2 Dopravní infrastruktura Přechody (pěší, cyklo)

Obce/MD/ŘSD (- NDIC - 

jde o "vnitrostátní 

přístupový bod" ve 

smyslu evropské 

legislativy)

Ano Ano
§29a z. č. 13/1997 Sb., čl. 4 Nařízení komise 

2015/962 provádějící směrnici č. 2010/40/EU
Ano Ano

Mám za to, že se jedná o statická data o silniční síti, a jako 

takové by měly spadat pod uvedenou právní úpravu. 

Prováděcí předpis k § 29a stále nebyl vydán.

2 Dopravní infrastruktura
Rychlostní mapy - mapa 

omezení rychlosti

MD/ŘSD (- NDIC - jde o 

"vnitrostátní přístupový 

bod" ve smyslu evropské 

legislativy)

Ano Ano
§29a z. č. 13/1997 Sb., čl. 4 Nařízení komise 

2015/962 provádějící směrnici č. 2010/40/EU
Ano Ano

Mám za to, že se jedná o statická nebo dynamická data o 

silniční síti, a jako takové by měly spadat pod výše uvedenou 

právní úpravu. Prováděcí předpis k § 29a stále nebyl vydán. 

(Potom by to mělo spadat pod ta data, která evropská úprava 

požaduje, aby byla data přístupná přes "vnitrostátní 

přístupové body" - u nás tuto funkci plní JSDI. Vzhledem k 

tomu, že jsou informace poskytovány povinně, je možné dát 

je do nařízení vlády jako povinné OD - otázka je, jestli je to 

nutné, zda například nebude docházek ke zbytečnému 

zdvojení publikace dat.)

2 Dopravní infrastruktura
Semafory, kamery, 

meteočidla, ...

Obce/MD/ŘSD (- NDIC - 

jde o "vnitrostátní 

přístupový bod" ve 

smyslu evropské 

legislativy)

Ano Ano
§29a z. č. 13/1997 Sb., čl. 4 Nařízení komise 

2015/962 provádějící směrnici č. 2010/40/EU
Ano Ano

Obecně je tato problematika opět pokryta v rámci množiny 

statických a dynamických informací o pozemních 

komunikacích. Pokud  některé informační zdroje do této 

množiny nespadají, není jejich poskytování povinné a jejich 

umístění není možné.

2 Dopravní infrastruktura Veřejné osvětlení

Obce/MD/ŘSD (- NDIC - 

jde o "vnitrostátní 

přístupový bod" ve 

smyslu evropské 

legislativy)

Ano Ano

Ne.

Pokud jde o informace o pozemních 

komunikacích, tak §29a z. č. 13/1997 Sb., čl. 4 

Nařízení komise 2015/962 provádějící směrnici 

č. 2010/40/EU

Ano Ano

Vzhledem k tomu, že veřejné osvětlení je ze zákona 

příslušenstvím pozmení komunikace (§13 z. č. 13/1997 Sb.), 

mám za to, že jde o informace o statické informace o 

pozemních komunikacích.

2 Dopravní infrastruktura
Změna směru v jízdních 

pruzích

ŘSD (- NDIC - jde o 

"vnitrostátní přístupový 

bod" ve smyslu evropské 

legislativy)

Ano Ano
§29a z. č. 13/1997 Sb., čl. 4 Nařízení komise 

2015/962 provádějící směrnici č. 2010/40/EU
Ano Ano

Jde o dynamická data o silniční síti, a jako takové by měly 

spadat pod uvedenou právní úpravu. Prováděcí předpis k § 

29a stále nebyl vydán.

2 Údaje o provozu
data letecké informační 

služby

Letecká informační služba 

(organizační složka 

Řízení letového provozu 

s. p.)

Ano 

Nepřímo to vyplývá z povahy 

té služby ("Letecká informační 

služba je určena k 

informování provozovatelů 

leteckých činností a uživatelů 

letadel o skutečnostech 

důležitých pro umožnění a 

zabezpečení leteckého 

provozu." - viz § 16a v. č. 

108/1997 Sb.)

§ 45 z. č. 49/1997 Sb., § 16a v. č. 108/1997 Sb.; 

Čl. 5 nařízení EU 2010/73 - stanoví minimální 

povinný standard poskytování informací

Ano Ano

Tady je velká šance do toho dobře zasáhnout. V současné 

době právní úprava poskytování informací Letecké informační 

služby poměrně roztříštěná, v souvislosti s tím, že část je na 

úrovni EU, část pak na úrovni české legislativy. Povinnost 

poskytovat informace vyplývá přímo z evropského nařízení, 

OD by mohla být další způsob poskytování



2 Údaje o provozu

Dopravní nehody - reálný 

stav (= aktuální dynamické 

informace o dopravě)

ŘSD (- NDIC - jde o 

"vnitrostátní přístupový 

bod" ve smyslu evropské 

legislativy)

Ano Ano

§ 124 odst. 3 z. č. 361/2000 Sb.; vyhláška č. 

3/2007 Sb.; celé je to provedením evropské 

směrnice 2010/40/EU a na ní navazujícího 

nařízení Komise 2015/962

Ano Ano

V tuto chvíli jsou data poskytována na základě smlouvy 

(kterou ovšem může zdarma uzavřít kdokoli). Evropská 

úprava požaduje, aby byla data přístupná přes "vnitrostátní 

přístupové body" - u nás tuto funkci plní JSDI. Vzhledem k 

tomu, že jsou informace poskytovány povinně, je možné dát 

je do nařízení vlády jako povinné OD - otázka je, jestli je to 

nutné, zda například nebude docházek ke zbytečnému 

zdvojení publikace dat.

2 Údaje o provozu informace o lodní dopravě

Plavební dozor Státní 

plavební správy, 

Středisko RIS

Ano Ano
§ 32a - § 32c z. č. 114/1995 Sb., v. č. 356/2009 

Sb.
Ano Ano

Do nažízení je možné umístit veřejně přístupné informace RIS 

(viz §4 a §5 vyhlášky č. 356/2009 Sb.)

2 Údaje o provozu letecký rejstřík Úřad pro civilní letectví Ano Ano

§ 4 z.č. 49/1997 Sb.; povinnost zveřejňovat 

dálkovým přístupem ve spojení s § 5 odst. 5 z. 

č. 106/1999 Sb.

Ano Ano
V současné době vprohladávání prostřednictvím formuláře 

http://portal.caa.cz/web_redir; obsahuje osobní údaje

2 Údaje o provozu

Měření průjezdů na 

silnicích (= aktuální 

dynamické informace o 

dopravě)

ŘSD (- NDIC - jde o 

"vnitrostátní přístupový 

bod" ve smyslu evropské 

legislativy)

Ano Ne (zcela) jako open data

§ 124 odst. 3 z. č. 361/2000 Sb.; vyhláška č. 

3/2007 Sb.; celé je to provedením evropské 

směrnice 2010/40/EU a na ní navazujícího 

nařízení Komise 2015/962

Ano Ano

V tuto chvíli jsou data poskytována na základě smlouvy 

(kterou ovšem může zdarma uzavřít kdokoli). Evropská 

úprava požaduje, aby byla data přístupná přes "vnitrostátní 

přístupové body" - u nás tuto funkci plní JSDI. Vzhledem k 

tomu, že jsou informace poskytovány povinně, je možné dát 

je do nařízení vlády jako povinné OD - otázka je, jestli je to 

nutné, zda například nebude docházek ke zbytečnému 

zdvojení publikace dat.

2 Údaje o provozu

Průjezdnost města  (= 

aktuální dynamické 

informace o dopravním 

provozu)

Obec/ŘSD (- NDIC - jde o 

"vnitrostátní přístupový 

bod" ve smyslu evropské 

legislativy)

Ano Ne (zcela) jako open data

§ 124 odst. 3 z. č. 361/2000 Sb.; vyhláška č. 

3/2007 Sb.; celé je to provedením evropské 

směrnice 2010/40/EU a na ní navazujícího 

nařízení Komise 2015/962

Ano Ano

V tuto chvíli jsou data poskytována na základě smlouvy 

(kterou ovšem může zdarma uzavřít kdokoli). Evropská 

úprava požaduje, aby byla data přístupná přes "vnitrostátní 

přístupové body" - u nás tuto funkci plní JSDI. Vzhledem k 

tomu, že jsou informace poskytovány povinně, je možné dát 

je do nařízení vlády jako povinné OD - otázka je, jestli je to 

nutné, zda například nebude docházek ke zbytečnému 

zdvojení publikace dat.

2 Údaje o provozu
Uzavírky (= dynamická 

data o silniční síti)
ŘSD (-NDIC) Ano Ne (zcela) jako open data

§ 29a z. č. 13/1997 Sb.; chybí prováděcí 

vyhláška; celé je to provedením evropské 

směrnice 2010/40/EU a na ní navazujícího 

nařízení Komise 2015/962

Ano Ano

Stejně jako data o provozu - v tuto chvíli jsou data 

poskytována na základě smlouvy (kterou ovšem může zdarma 

uzavřít kdokoli). Evropská úprava požaduje, aby byla data 

přístupná přes "vnitrostátní přístupové body" - u nás tuto 

funkci plní JSDI. Vzhledem k tomu, že jsou informace 

poskytovány povinně, je možné dát je do nařízení vlády jako 

povinné OD - otázka je, jestli je to nutné, zda například 

nebude docházek ke zbytečnému zdvojení publikace dat.

2 Údaje o vozidlech
Měsíční statistiky z registru 

vozidel
Ministerstvo dopravy Ano Ano § 80 z. č. 56/2001 Sb. Ano Ano

Zákon říká pouze že MD "zveřejňuje statistiky silničních 

vozidel zapsaných v registru silničních vozidel." Detailnost 

statistik není upravena.

2 Údaje o vozidlech
Souhrnné statistiky z 

registru vozidel
Ministerstvo dopravy Ano Ano § 80 z. č. 56/2001 Sb. Ano Ano

Zákon říká pouze že MD "zveřejňuje statistiky silničních 

vozidel zapsaných v registru silničních vozidel." Detailnost 

statistik není upravena.

2 Území, katastr, adresy
Půda (Evidence využití 

půdy)
Ministerstvo zemědělství Ano Ano § 3ab z. č. 252/1997 Sb. Ano Ano http://eagri.cz/public/app/eagriapp/lpisdata/

2 Území, katastr, adresy
Územní plán, regulační 

plán

Pořizovatel ve smyslu § 2 

odst. 2 z. č. 183/2006 Sb.
Ano Ano § 165 z. č. 183/2006 Sb. Ano Ano

Potencilně může dopadnout na velké množství subjektů 

(obecní úřad, krajský úřad, Ministerstvo pro místní rozvoj 

nebo Ministerstvo obrany, který pořizuje územně plánovací 

podklady, územně plánovací dokumentaci, vymezení 

zastavěného území nebo politiku územního rozvoje)

3 Údaje o osobách

Datové sady z oblasti 

zdravotnictví - statistiky, 

Zdravotní pojišťovny - typy 

nemocí / oblast

Ministerstvo zdravotnictví Ano Ano § 18 odst. 5 z. č. 89/1995 Sb. Ano Ano

Program statistického zjišťování "Roční výkaz o činnosti 

poskytovatele zdravotních služeb" (Vyhláška č. 355/2016 Sb., 

o Programu statistických zjišťování, Příloha č. 2, část E), č. 1); 

zveřejňuje se na základě § 18 odst. 5 zákona č. 89/1995 Sb., o 

státní statistické službě.

Tento požadavek se projevil již v minulém wishlistu - výsledky 

statistických šetření nebyly zařazeny do nařízení po domluvě s 

ČSÚ.

http://eagri.cz/public/app/eagriapp/lpisdata/


3 Bezpečnost
Hydranty, nástupní místa 

požární techniky

Obce, správci vodovodů a 

kanalizací

Ano, pokud jsou správci 

vodovodů a kanalizací 

vlastněni plně 

samosprávou

Ne Ne Ano / Ne Ne

3 Bezpečnost Výjezdy policie Policie Ano Ne z. č. 273/2008 Sb. Ano Ne
Statistiky. Policie si je dělá sama, a z vlastní vůle je rovněž 

zveřejňuje.

3 Bezpečnost
Zásahy hasičů - výjezdy, 

požáry
Hasičský záchranný sbor Ano Ne z. č. 320/2015 Sb. Ano Ne Statistiky - zákon neukládá povinnost je zveřejňovat.

3 Demografie
Meziokresní dojíždění do 

zaměstnání 2011
ČSÚ Ano Ano § 18 odst. 5 z. č. 89/1995 Sb. Ano Ano

Je součástí programu statistických zjišťování, které jsou vždy 

specifikovány vyhláškami ČSÚ. Byť jde o povinně poskytované 

informace (ČSÚ, případně další orgány provádějící statistická 

šetření mají povinnost seznamovat veřejnost s jejich 

výsledky), možnost jejich otevření jako OD je spíše malá - již 

loni jsme narazili na silné odmítnutí ze strany ČSÚ.

3 Demografie Údaje ze sčítání lidu ČSÚ Ano Ano § 18 odst. 5 z. č. 89/1995 Sb. Ano Ano

Je součástí programu statistických zjišťování, které jsou vždy 

specifikovány vyhláškami ČSÚ. Byť jde o povinně poskytované 

informace (ČSÚ, případně další orgány provádějící statistická 

šetření mají povinnost seznamovat veřejnost s jejich 

výsledky), možnost jejich otevření jako OD je spíše malá - již 

loni jsme narazili na silné odmítnutí ze strany ČSÚ.

3 Dopravní infrastruktura

Parkovací data, včetně 

charakteristik (velikost aut) 

a obsazenosti

Obce Ano Ne Ne Ano Ne

V tomto případě nedokážu určit jestli to věcně bude spadat 

do "statických dat o silniční síti", předpokládám, že spíše ne. 

Podstatné je, zda obce tato data a) mají; b) předávají 

MD/NDIC. Pokud ano, bude se na ně vztahovat stejná 

povinnost jako na výše uvedené. Pokud ne, tak bohužel. 

Vlastníci pozemních komunikací (tedy i obce) mají povinnost 

takové informace předávat ministerstvu dopravy - jen není 

jasné (protože neexistuje ta prováděcí vyhláška k §29a), zda 

mezi uvedené informace spadají parkoviště.

3 Dopravní infrastruktura Tramvajové přejezdy

Obce/MD/ŘSD (- NDIC - 

jde o "vnitrostátní 

přístupový bod" ve 

smyslu evropské 

legislativy)

Ano Ne

Ne.

Pokud jde o informace o pozemních 

komunikacích, tak §29a z. č. 13/1997 Sb., čl. 4 

Nařízení komise 2015/962 provádějící směrnici 

č. 2010/40/EU

Ano Ne

Toto je stejná situace jako železniční přejezdy - tramvajové a 

trolejbusové tratě jsou upraveny stejným zákonem (z. č. 

266/1994 Sb.).

3 Dopravní infrastruktura Železniční přejezdy

SŽDC/MD/ŘSD (- NDIC - 

jde o "vnitrostátní 

přístupový bod" ve 

smyslu evropské 

legislativy)

Ano Ne

Ne.

Pokud jde o informace o pozemních 

komunikacích, tak §29a z. č. 13/1997 Sb., čl. 4 

Nařízení komise 2015/962 provádějící směrnici 

č. 2010/40/EU

Ano Ne

V tomto případě  nedokážu úplně určit jestli to věcně bude 

spadat do "statických dat o silniční síti". Zde z povahy věci 

předpokládám, že spíše ano, nicméně podstatné je, zda SŽDC 

data předává MD/NDIC. Pokud ano, bude se na ně vztahovat 

stejná povinnost jako na výše uvedené. Pokud ne, tak 

bohužel. Přímo vyslovenou povinnost jsem nenašel - §29a 

zákona č. 13/1997 Sb. tuto povinnost neobsahuje.

3 Obchod
Údaje o exportu / importu 

pohoncýh hmot
ČSÚ, Celní správa Ano Ano § 18 odst. 5 z. č. 89/1995 Sb. Ano Ne

Je součástí programu statistických zjišťování, které jsou vždy 

specifikovány vyhláškami ČSÚ. Byť jde o povinně poskytované 

informace (ČSÚ, případně další orgány provádějící statistická 

šetření mají povinnost seznamovat veřejnost s jejich 

výsledky), možnost jejich otevření jako OD je spíše malá - již 

loni jsme narazili na silné odmítnutí ze strany ČSÚ.

3 Údaje o osobách Daně, příjmy MF/Finanční úřady Ano Ne Ne Ano Ne

Předpokládám, že jde o statistiky (nebylo uvedeno). Statistiky 

orgány vytváří z vlastní vůle, případně na základě vyhlášky 

ČSÚ o programu statistických zjišťování - viz položka výše.

3 Údaje o osobách
Statistika počtu lidí s 

trvalým bydlištěm na úřadu
MV Ano Ne Ne Ano Ne

Statistiky orgány vytváří z vlastní vůle, případně na základě 

vyhlášky ČSÚ o programu statistických zjišťování - viz položka 

výše.

3 Údaje o osobách Statistika z ROB MV Ano Ne Ne Ano Ne

Statistiky orgány vytváří z vlastní vůle, případně na základě 

vyhlášky ČSÚ o programu statistických zjišťování - viz položka 

výše.

3 Údaje o osobách

Statistiky EET (agregace 

na nejnižší územní celek - 

adresu?)

Finanční správa Ano Ne Ne Ano Ne



3 Údaje o provozu

Aktuální zpoždění ve 

veřejné dopravě/aktuální 

poloha vozidel

Vlaky - SŽDC, autobusy - 

municipality
Ano Ne Povinnost zveřeňovat tato data neexistuje. Ano Ne

Dle webové služby http://provoz.szdc.cz/grappnv má SŽDC 

všechny data k dispozici. Od jednotlivých dopravců by nebylo 

možné je získat (nejsou povinné subjekty), od SŽDC teoreticky 

ano.

Možné řešení SŽDC - Usnesení vlády, kterým se mu zadá jako 

úkol publikovat svá data jako otevřená data. 

3 Údaje o provozu bezpilotní letadla Úřad pro civilní letectví Ano Ne Povinnost zveřeňovat tato data neexistuje. Ano Ne

Není vůbec jasné, na základě čeho ÚCL tato data zveřejňuje - 

http://www.caa.cz/file/6235/. Jako povinnost to nikde nemá, 

ale jsou v tom osobní údaje. IMHO je to proriprávní.

3 Údaje o provozu
Dopravní nehody - 

statistiky
Policie Ano Ne

§ 123, § 121 z. č. 361/2000 Sb., vyhláška č. 

32/2001 Sb.
Ano Ne

Policie nemá povinnost zveřejňovat statistiky nehodovosti. 

Zákon upravuje pouze přístup ke konkrétním údajům. 

http://maps.jdvm.cz/cdv2/apps/nehodyvmape/Search.aspx

3 Údaje o provozu
Harmonogram blokového 

čistění ulic
Obce Ano Ne Ne Ano Ne

3 Údaje o provozu Havárie vody, plynu, .. Provozovatel

Ano (Pokud je 

provozovatel plně 

ovládán státní správou 

nebo samosprávou)

Ne Ne

Ano (Pokud je provozovatel 

plně ovládán státní správou 

nebo samosprávou)

Ne

3 Údaje o provozu
informace o letecké 

dopravě

Řízení letového provozu 

České republiky, s.p./ 

Úřad civilního letectvío 

dopravy

Ano Ne Povinnost zveřeňovat tato data neexistuje. Ano Ne

Na stránce 

http://www.rlp.cz/sluzby/ATMSystemy/Stranky/prehled.aspx 

je uvedená jen informace o existenci těchto dat. Data nejsou 

dostupná.

3 Údaje o provozu
informace o železniční 

dopravě
SŽDC Ano Ne Povinnost zveřeňovat tato data neexistuje. Ano Ne

Nevím, co se touto položkou myslí - mám za to, že je to 

duplikát k položce "aktuální zpoždění a pozice vlaků".

3 Údaje o provozu
informace z pražského 

letiště
Letiště Praha Ano Ne Ne Ano. Ne

Domnívám se, že je možné žádat o tato data prostřednictvím 

žádosti o informace.

3 Údaje o provozu
licence k provozování 

letecké dopravy
Úřad pro civilní letectví Ano Ne § 56 z. č. 49/1997 Sb. Ano Ne Dostupné jako pdf z http://www.caa.cz/file/5652.

3 Údaje o provozu
Plánované opravy 

infrastruktury
Obce Ano Ne Ne Ano Ne

3 Údaje o provozu Pokuty

Ministerstvo 

dopravy/Ministerstvo 

spravedlnosti (Informační 

systém evidence 

přestupků)

Ano Ne Ne Ano Ne
Z informačního systému evidence přestupků by bylo zřejmě 

možné získat statistiky různých přestupků včetně pokut.

3 Údaje o provozu
Poloha technických vozů 

(odpady, čištění, sníh)
Provozovatel

Ano (Pokud je 

provozovatel plně 

ovládán státní správou 

nebo samosprávou)

Ne Ne

Ano (Pokud je provozovatel 

plně ovládán státní správou 

nebo samosprávou)

Ne

3 Údaje o provozu

Prodej lístků, statistika 

vytíženosti různých tras 

atd.

České dráhy Ano Ne Ne Ano Ne
Teoreticky je možné získat na základě žádosti, ale je možné že 

bude odmítnuto jako obchodní tajemství.

3 Údaje o provozu Silniční kontroly Policie Ano Ne Ne Ano Ne
Není zcela jasné, o jaké informace se jedná. Nebyl přiložen 

žádný odkaz. Předpokládám, že jde o satistiky.

3 Údaje o provozu statistiky z letecké dopravy Ministerstvo dopravy Ano Ano § 18 odst. 5 z. č. 89/1995 Sb. Ano Ne

Je součástí programu statistických zjišťování, které jsou vždy 

specifikovány vyhláškami ČSÚ. Byť jde o povinně poskytované 

informace (ČSÚ, případně další orgány provádějící statistická 

šetření mají povinnost seznamovat veřejnost s jejich 

výsledky), možnost jejich otevření jako OD je spíše malá - již 

loni jsme narazili na silné odmítnutí ze strany ČSÚ.

3 Údaje o provozu Údaje z mýtných bran

Ministerstvo dopravy/ 

Provozovatel systému 

mýtných bran

Ano Ne § 22c odst. 3 z. č. 13/1997 Sb. Ano Ne
O informace je možné žádat prostřednictvím zákona č. 

106/1999 Sb. 

3 Údaje o vozidlech Evidence autovraků
Ministerstvo životního 

prostředí
Ano Ne § 36 - 37e z. č. 185/2001 Sb., v. č. 352/2008 Sb. Ano Ne

V zákoně ani ve vyhlášce není upraven způsob poskytování 

informací o autovracích. Krom toho, je pravděpodobné, že se 

tyto iunformace ve skutečnosti řídí zákonem č. 123/1998 Sb. 

Každopádně na základě žádosti budou přísutpné v obou 

případech.

3 Údaje o vozidlech Registrovaná vozidla Ministerstvo dopravy Ano Ne §4 a §5 z. č. 56/2001 Sb. Ano Ne
§ 5 z. č. 56/2001 Sb. upravuje způsob poskytování údajů z 

registru. Registr není veřejně přístupný.



3 Údaje o vozidlech STK Ministerstvo dopravy Ano Ne § 72a z. č. 56/2001 Sb. Ano Ne Zákon neupravuje poskytování informací z tohoto registru. 

3 Údaje o vozidlech Údaje z STK Ministerstvo dopravy Ano Ne §4 a §5 z. č. 56/2001 Sb. Ano Ne
§ 5 z. č. 56/2001 Sb. upravuje způsob poskytování údajů z 

registru. Registr není veřejně přístupný.

3
Údaje o životním 

prostředí

Svoz, trasy atd. ke 

komunálnímu odpadu

jednotlivé obce, resp. 

firmy AVE, KOMWAG 

atd.

Ano (obce)/Ne 

(soukromé společnosti, 

ledaže by byly plně 

vlastněné obcemi)

Ne Ne Ne Ne

3 Veřejné dění Akce, události v obci Obce Ano Ne Ne Ano Ne

Každá obec si to dělá dle svého. Projev samosprávy. To 

datové schéma, které je na opendata.gov.cz je fakticky 

otevřenou formální normou, takže by ji obce měly dodržovat. 

Ale není možnost to vymoci.

3 Veřejné rozpočty

Dotace na MHD - kolik 

příspívají města na 

dopravu

Ministerstvo financí Ano Částečně Viz poznámka. Ano Ne

Data jsou publikována v monitoru státní poklady. Ten čerpá 

data zejména ze systému Státní pokladny (IISSP – Integrovaný 

informační systém státní pokladny) a Centrálního systému 

účetních informací (CSÚIS) a jsou čtvrtletně aktualizovány. 

IISSP vznikl jen na základě usnesení vlády, zákon s ním nijak 

nepočítá - není tedy možné uložit povinnost poskytovat 

informace jako otevřená data. Oproti tomu CSÚIS je veden na 

základě zákona č. 563/1991 Sb., a konkrétně jeho § 21a 

ukládá povinnost poskytovat informace o účetnictví 

zveřejněním.

3 Veřejné rozpočty

Náklady krajů na dopravu - 

opravy, čištění, budování 

atd

Ministerstvo financí Ano Částečně Viz poznámka. Ano Ne

Data jsou publikována v monitoru státní poklady. Ten čerpá 

data zejména ze systému Státní pokladny (IISSP – Integrovaný 

informační systém státní pokladny) a Centrálního systému 

účetních informací (CSÚIS) a jsou čtvrtletně aktualizovány. 

IISSP vznikl jen na základě usnesení vlády, zákon s ním nijak 

nepočítá - není tedy možné uložit povinnost poskytovat 

informace jako otevřená data. Oproti tomu CSÚIS je veden na 

základě zákona č. 563/1991 Sb., a konkrétně jeho § 21a 

ukládá povinnost poskytovat informace o účetnictví 

zveřejněním.

4 Bezpečnost
Pátrání po vozidlech a 

dopravnich značkách
Policie Ano Ne § 81 z. č. 273/2008 Sb. Ano Ne

Obsahuje osobní údaje. Policie je oprávněna zveřejnit 

osoobní údaje za účelem pátrání po osobách a věcech, ale jen 

v nezbytně nutném rozsahu, což zveřejnění prostřednictvím 

OD není.

4 Údaje o osobách Data z ISEO MV Ano Ne § 8 z. č. 133/2000 Sb. Ano - omezeně Ne

Citované ustanovení přesně upravuje podmínky za kterých je 

možné data ze systému poskytovat. Pomocí žádosti je možné 

zažádat například o statistiky.

4 Údaje o osobách Registr řidičů Ministerstvo dopravy Ano Ne § 121 z. č. 361/2000 Sb. Ano - omezeně Ne
Zákon přesně vymezuje konečný seznam osob, kterým je 

možné předávat data z registru řidičů.

4 Údaje o osobách Živnostenský rejstřík MPO Ano Částečně § 60 z. č. 455/1991 Sb. Částečně Ne
Současná úprava poskytování informací z ŽR neumožňuje 

publikaci jako otevřená data.

5 Dopravní infrastruktura Nabíjecí stanice Provozovatel Ne Ne Ne Ne Ne

5
Údaje o životním 

prostředí

Nakládání s různými druhy 

odpadů
MŽP Ano/Ne Ano podle z. 123/1998 Sb. § 10a z. č. 123/1998 Sb. Ne Ne

Vzhledem k dualitě informací podle z. č. 106/1999 Sb. a 

informací o životním prostředí (č. 123/1998 Sb.) není možné 

nařídit podle z.č. 106 publikaci jako otevřená data.

5
Údaje o životním 

prostředí
Ovzduší ČHMÚ Ano/Ne Ano podle z. 123/1998 Sb. § 10a z. č. 123/1998 Sb. Ne Ne

Vzhledem k dualitě informací podle z. č. 106/1999 Sb. a 

informací o životním prostředí (č. 123/1998 Sb.) není možné 

nařídit podle z.č. 106 publikaci jako otevřená data.

5
Údaje o životním 

prostředí
Počasí ČHMÚ Ano/Ne Ano podle z. 123/1998 Sb. § 10a z. č. 123/1998 Sb. Ne Ne

Vzhledem k dualitě informací podle z. č. 106/1999 Sb. a 

informací o životním prostředí (č. 123/1998 Sb.) není možné 

nařídit podle z.č. 106 publikaci jako otevřená data.

5
Údaje o životním 

prostředí
Povodňové mapy

Česká asociace 

pojišťoven
Ne Ne Ne Ne Ne

5
Údaje o životním 

prostředí
Údálosti v počasi, varování ČHMÚ Ano/Ne Ano podle z. 123/1998 Sb. § 10a z. č. 123/1998 Sb. Ne Ne

Vzhledem k dualitě informací podle z. č. 106/1999 Sb. a 

informací o životním prostředí (č. 123/1998 Sb.) není možné 

nařídit podle z.č. 106 publikaci jako otevřená data.



5
Údaje o životním 

prostředí

Záplavová území, 

povodně, historie
MŽP, jednotlivá povodí Ano/Ne Ano podle z. 123/1998 Sb. § 10a z. č. 123/1998 Sb. Ne Ne

Vzhledem k dualitě informací podle z. č. 106/1999 Sb. a 

informací o životním prostředí (č. 123/1998 Sb.) není možné 

nařídit podle z.č. 106 publikaci jako otevřená data.

5 Území, katastr, adresy
Katastr nemovitostí - 

včetně cen
ČÚZK Ano

Komplikované - zákon 

upravuje podmínky 

poskytování informací z 

Katastru, které nejsou 

kompatibilní s open data

Zákon č. 256/2013 Sb. Ne Ne

Zákon o katastru nemovitostí má aplikační přednost před 

zákonem č. 106/1999 Sb. (obsahuje detailní zvláštní úpravu 

poskytování informací z katastru)

3 nebo 5 Bezpečnost
Dojezdový čas záchranné 

služby

Jednotlivé záchranné 

služby

Ano, pokud je to 

záchranná služba 

zřízená státem nebo 

samosprávou, Ne 

pokud jde o soukromou 

záchrannou službu

Ne Ne Ano / Ne Ne


